
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 dei 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  GM-PE02I/22 
Processo Administrativo N° GM-PE02 1/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 04/10/2022 13:16:53 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
0411012022 13:39:32 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE AUMENTOS AÇUCARE LTDA 

05/1012022 14:47:32 CADASTRO DE PROPOSTA HF PNEUS LTDA 

111101202210:06:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HF PNEUS LTDA 

1/12022 10:50:39 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA -ME 

13110/2022 110:35:32 CADASTRO DE PROPOSTA ME AUTO SERVICE EIRELI 

14/1012022 08:51:27 CADASTRO DE PROPOSTA JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME 

171101202211:26:55 CADASTRO DE PROPOSTA DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME 

171101202211:36:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SACAVALCANTE -ME 

17/101202212:56:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ME AUTO SERVICE EIRELI 

171101202215:07:01 ALTERAÇÃÕ DE PROPOSTA JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME 

171101202219:30:55 CADASTRO DE PROPOSTA CARSAU COMSERV EIRELI 

181101202208:41:39 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE IVANILDO DE SOUSA - EPP 

18/10/202208:47:26 CADASTRO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 

181101202210:02:47 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 

181101202210:09:18 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

18/101202210:09:18 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JOSE IVANILDO DE SOUSA - EPP 

18/101202210:21:22 CADASTRO DE PROPOSTA FADE  LIMA AUTOPEÇAS 

181101202210:31:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FADE LIMA AUTOPEÇAS 

  

181101202211:16:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA - ME 

 

181101202211:48:50 CADASTRO DE PROPOSTA B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

18/11012022112:07:35 CADASTRO DE PROPOSTA EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA- ME 

8/10/2022 13:06:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 8 & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI 

81101202213:44:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA- ME 

18/101202215:19:46 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA 

181101202222:07:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA 

191101202208:01:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

191101202208:02:38 CADASTRO DE PROPOSTA DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

191101202208:03:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

191101202208:15:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

19110/202208:41:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame Iicitat5no referente ao Pregão Eletrônico n°. GM-PE021/2022, Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
19/101202208:54:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
19/10/2022 08:57:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "menor preço GLOBAL", obedecendo 
os valores de referência como base. 
19/10/2022 08:57:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  

Gerado em: 19/10/2022 09:24:39 	 1 de 5 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

19/10/2022 08:57:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que em instantes iniciaremos a fase de lances e solicitamos que ofertem os seus melhores 
preços. Desde já desejamos bons negócios a todos'  
1911012022 09:10:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: o Julgamento é do tipo MENOR PREÇO em decorrência da apuração do MAIOR DESCONTO com base 
nos preços referenciados pelo SISTEMA AUDATEX (https://audatexweb.audatex.com.br/audatexconsultapecas_homo.aspx).  

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: DIVERSAS 	 Modelo: DIVERSAS 
Descrição: Itens, valores e quantidades conforme edital com percentual medio de desconto de 11,33 % (onze inteiros e trinta e três 
entésimos por cento) 
uantidade: 1 	 Valor Unit.: 5510 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 55,10 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ME AUTO SERVICE EIRELI 079 	35.799.08710001-93 11,50 55,10 Sim 

2 COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA 029 	44.904.84610001-21 1200 55,00 Sim 

3 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 047 	07.115.104/0001-90 11,34 52,03 Sim 

4 CARSAU COMSERV EIRELI 041 	23.156.411/0001-76 11,33 51,20 Sim 

5 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA- EPP 046 	27.244.593/0001-98 20,00 5100 Sim 

6 B &BCOMERCIO DE PNEUS EIRELI 058 	16.867.118/0001-51 15,00 49,61 Sim 

7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 015 	35.959.05810001-41 18,50 48,75 Sim 

8DANTHLOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 013 	47.174.515/0001-71 25,00 48,50 Sim 

9 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 	094 	11.044.272/0001-00 11,33 40,99 Sim 

10 HF PNEUS LTDA 010 	18.180.450/0001-79 11,50 40,01 Sim 

11 JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 021 	02.795.126/0001-25 12,00 36,00 Sim 

12 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 005 	28.904.661/0001-60 12,00 35,10 Sim 

13 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 043 	30.892.220/0001-38 12,00 35,07 Sim 

FADE LIMA AUTOPEÇAS 022 	33.652.309/0001-15 11,33 21,01 Sim 

15 ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA-ME 084 	17.932.687/0001-04 11,33 11,33 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/10/2022 13:16:53 PUBLICADO 

04/10/2022 13:20:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/101202208:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

1911012022 09:01:39 DISPUTA 

191101202209:01:39 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 
	

25,00 

191101202209:01:39 LANCE E A DE LIMA AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 022) 
	

11,33 

191101202209:01:39 LANCE ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA -ME (PARTICIPANTE 084) 
	

11,33 

191101202209:01:39 LANCE ME AUTO SERVICE EIRELI (PARTICIPANTE 079) 
	

11,50 

19110/202209:01:39 LANCE HF PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 010) 

 

11,50 

   

Gerado em: 19/10/2022 09:24:39 	 2 de 5 



15,00 19/10/2022 09:01:39 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 

25,01 19/10/2022 09:02:12 LANCE B & 8 COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 

19/10/2022 09:01:39 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 046) 

19/10/2022 09:01:39 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 005) 

19/10/2022 09:01:39 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 015) 

19/10/2022 09:01:39 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 047) 

19/10/2022 09:01:39 LANCE COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 029) 

11,34 

12,00 

20,00 

12,00 

18,50 

40,01 19/10/2022 09:09:54 LANCE HF PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 010) 

45,02 19/10/2022 09:09:55 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

19,00 19/10/2022 09:02:45 LANCE JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME 

25,02 19/10/2022 09:02:50 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 047) 

12,60 1911012022 09:03:02 LANCE FADE LIMA AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 022) 

30,00 19/10/2022 09:03:51 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 046) 

25,03 

21,00 

30,01 

19/10/2022 09:03:53 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 005) 

1911 0/2022 09:03:56 LANCE JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME 

19/10/2022 09:04:38 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 005) 

35,00 19/10/2022 09:05:40 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 046) 

LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME (PARTICIPANTE 19/10/2022 09:07:51 

LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 19/10/2022 09:08:01 

35,07 19/10/2022 09:08:13 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 043) 

40,05 19/10/2022 09:08:32 LANCE COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 029) 

40,06 19/10/2022 09:08:41 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 

19/10/2022 09:09:00 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

19/10/2022 09:09:21 LANCE COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 029) 

19/10/2022 09:09:29 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 

45,00 19/10/2022 09:09:35 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 046) 

19/10/2022 09:05:04 LANCE HF PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 010) 

19/10/2022 09:05:27 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 047) 

19/10/2022 09:05:28 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 005) 

19/10/2022 09:07:29 

19/10/2022 09:07:30 

9/10/2022 09:07:40 

LANCE ME AUTO SERVICE EIRELI (PARTICIPANTE 079) 

LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 047) 

LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 35,02 

26,10 

35,01 

35,05 

35,06 

1911012022 09:08:17 LANCE B & 8 COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 

19/10/2022 09:08:22 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 005) 

1911012022 09:08:30 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

40,10 

40,11 

40,12 

25,50 

26,00 

31,03 

35,08 

31,50 

39,99 

19/10/2022 09:01:39 

19/10/2022 09:01:39 

o 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 	 •' 	'1 	' 

NOVA RUSSAS-CE 
-J 

LANCE JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME 	 12,00 

LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 041) 	 11,33 

1911 012022 09:01:39 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 043) 
	

12,00 

19/10/2022 09:01:39 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME (PARTICIPANTE 
	

11,33 

9/10/2022 09:02:42 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 005) 
	

12,50 

Gerado em: 19/10/2022 09:24:39 	 3 de 5 



Gerado em: 19/10/2022 09:24:39 	 4 de 5 

19/10/2022 09:10:00 LANCE 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 

NOVA RUSSAS-CE 

EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 047) 

19/10/2022 09:10:01 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 005) 

1911012022 09:10:09 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 

19/10/2022 09:10:25 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

19/10/2022 09:10:59 LANCE JH COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME 

19/10/2022 09:11:07 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 

19/10/2022 09:11:20 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 015) 

19/10/2022 09:11:21 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

19/10/2022 09:11:32 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

19/10/2022 09:11:35 LANCE ME AUTO SERVICE EIRELI (PARTICIPANTE 079) 

19/10/2022 09:11:38 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 

/1012022 09:11:45 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 015) 

19/10/2022 09:11:46 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 

19/10/2022 09:11:48 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 046) 

19/10/2022 09:12:08 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

19/10/2022 09:12:15 LANCE ME AUTO SERVICE EIRELI (PARTICIPANTE 079) 

19/10/2022 09:12:22 LANCE COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 029) 

19/10/2022 09:12:36 LANCE COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 029) 

19/10/2022 09:13:14 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS  LTDA (PARTICIPANTE 013) 

19/10/2022 09:13:27 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 015) 

19/10/2022 09:13:45 LANCE DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - ME (PARTICIPANTE 

19/10/2022 

19/10/2022 

09:14:49 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 047) 

09:15:12 LANCE COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 029) 

19/10/2022 09:15:32 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 

19/10/2022 09:15:50 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 047) 

19110/2022 09:16:39 TEMPO RANDÕMICO 

19/10/2022 09:17:02 LANCE COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 029) 

9/10/2022 09:17:20 LANCE COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 029) 

19/10/2022 09:17:24 LANCE ME AUTO SERVICE EIRELI (PARTICIPANTE 079) 

19/10/2022 09:17:33 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 

19/10/2022 09:17:35 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

19/1012022 09:17:48 LANCE COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 029) 

19/10/2022 09:18:00 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

19/10/2022 09:18:14 LANCE COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 029) 

19/10/2022 09:18:20 LANCE ME AUTO SERVICE EIRELI (PARTICIPANTE 079) 

19/10/2022 09:18:25 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

19/10/2022 09:18:29 LANCE JH COMERCIO DE PEÇAS  E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME 

19/10/2022 09:18:31 LANCE B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 

19/10/2022 09:18:54 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA- EPP (PARTICIPANTE 046) 

19/10/2022 09:19:08 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

19/10/2022 09:19:12 LANCE ME AUTO SERVICE EIRELI (PARTICIPANTE 079) 

1911012022 09:19:19 LANCE COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 029) 

19/10/2022 09:19:19 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME (PARTICIPANTE 047) 

19/10/202209:19:36 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 041) 

41,00 

35,10 

45,03 

45,05 

27,00 

45,06 

46,00 

45,08 

46,02 

44,00 

47,00 

48,00 

47,01 

50,00 

50,02 

49,00 

48,05 

49,05 

48,50 

48,75 

40,99 

49,06 

49,07 

48,76 

49,08 

49,09 

50,03 

49,50 

49,51 

50,04 

50,05 

50,06 

50,07 

49,60 

50,08 

36,00 

49,61 

51,00 

51,02 

50,50 

51,03 

50,10 

51,04 



MUNtCIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

19/10/2022 09:19:39 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 029, 
PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 058, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 013 
191101202209:19-.39 FECHADO 1 

191101202209:19:59 LANCE COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 029) 55,00 

191101202209:20:13 LANCE EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA -  ME (PARTICIPANTE 047) 52,03 

191101202209:20:49 LANCE CARSAU COMSERV El RELI (PARTICIPANTE G4 1) 51,20 

191101202209:21:28 LANCE ME AUTO SERVICE EIRELI (PARTICIPANTE 079) 55,10 

191101202209:24:39 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ME AUTO SERVICE EIRELI 

19/10/2022 09:24:39 HABILITAÇÃO 

     

PREGOEIRO: IVINA GUEDS BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

  

   

EQUIPE DE APOIO 'A ON Á DE MARIA PORFIRIO 

  

  

     

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARIA LUISA DE AZEVEDO 

Gerado em: 19/10/2022 09:24:39 	 5 de 5 


